
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №40» 

 (МБОУ «СШ №40») 

 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2023                       № 555 

г. Нижневартовск 

 

Об утверждении форм договора и 

заявлений на оказание платных 

образовательных услуг 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О 

защите прав потребителей», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Постановления администрации г. Нижневартовска от 02.03.2023 №175 «Об 

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением "Средняя школа №40"», Положения об оказании 

платных образовательных услуг в МБОУ «СШ №40», а также о порядке расходования 

денежных средств, полученных от  предоставления платных образовательных услуг и 

иных нормативно-правовых актов, с целью приведения деятельности школы в 

соответствие действующему законодательству Российской Федерации в части оказания 

платных образовательных услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму договора между МБОУ «СШ №40» с родителями (законными 

представителями) на оказание платных образовательных услуг (далее - договор) 

(приложение №1). 

2. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на оказание 

платных образовательных услуг (далее - заявление) (приложение №2). 

3. Утвердить форму заявления на расторжение заказчиком договора оказания 

платных образовательных услуг (приложение №3). 

4. Ввести в действие формы договора, заявления на оказание платных 

образовательных услуг, заявления на расторжение заказчиком договора оказания 

платных образовательных услуг с 01.09.2023. 

5. Заместителю директора по УР Двойневой Л.А.: 



5.1. информировать педагогических работников школы об изменении форм 

договора и заявления на оказание платных образовательных услуг. 

5.2. организовать размещение форм договора и заявления на официальном сайте 

школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Двойневу Л.А. 

Директор                                                                                           И.В. Домбровская 

 

С приказом №555 от 31.08.2023 ознакомлена: 

 _________ Двойнева Л.А.                                                     «___»_____________2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации города  

от 02.03.2023 № 175 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, предоставляемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

"Средняя школа №40" 

по дополнительным видам деятельности 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжительность  

Занятий 

(мин.) 

Тариф  

за 1 занятие 

(руб./чел.) 

1. Проведение занятий по углубленному 

изучению отдельных учебных 

предметов (группы по 6 человек): 

 русский язык; 

 русская литература; 

 английский язык; 

 математика; 

 биология; 

 физика; 

 обществознание; 

 история; 

 информатика; 

 география; 

 

 

 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

 

 

 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

2. Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей, не 

посещающих классы (группы) 

компенсирующей направленности: 

 группа 5 человек; 

 индивидуально 

 

 

 

 

30 

30 

 

 

 

 

134 

608 

3. Проведение занятий «Школа 

будущего первоклассника» для 

адаптации детей к учебному процессу 

(группа 20 человек) 

30 42 

 


		2023-08-31T11:33:24+0500
	Домбровская Инна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




